
UCHWAŁA  Nr XLIII /39/2014 

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 28 sierpnia 2014 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                

z 2013 r., poz. 594 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218 oraz art. 235, art. 236 

i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2014 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2014 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) Planowane dochody w łącznej kwocie, 36.852.849,80zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości, 30.928.809,15zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości, 5.924.040,65zł; 

2) Planowane wydatki w łącznej kwocie, 38.984.208,70zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości, 29.349.454,55zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości, 9.634.754,15zł; 

3) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.131.358,90zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z zaciąganych kredytów i pożyczek. 

§ 3. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXVI/79/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30.12.2013 

roku, pt.: ”Dotacje udzielane w 2014 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora fi-

nansów publicznych”, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXXVI/79/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30.12.2013 

roku, pt.: ”Plan wydatków jednostek pomocniczych gminy, realizujących fundusz sołecki w 2014 roku”, 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu na urzędowych tablicach 

ogłoszeń. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Jan Mazur  

 

 

 

 

 

 
Id: 9985AAB0-CDCC-41A6-A172-C5805C589155. Podpisany Strona 1



 

 

 

UZASADNIENIE: 

Wprowadzone zmiany w budżecie są zrównoważone. Łącznie planowane dochody i wydatki wzrastają o 

kwotę 299.667,63 zł. Po stronie wydatkowej budżetu, zwiększeniu ulegają planowane wydatki bieżące oraz 

poddaje się korekcie planowane wydatki majątkowe, wg. zadaniowego wyszczególnienia, przedstawionego 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Korekcie podlega planowana kwota dotacji dla  Województwa Lu-

buskiego na wypłatę odszkodowań właścicielom nieruchomości nabytych w celu rozbudowy drogi woje-

wódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa, która w adekwatnej wysokości zostanie zaplanowana w budże-

cie roku 2015. Biorąc od uwagę analizę dochodów bieżących, dostosowano ich planowane wielkości.  

Strona przychodowa i rozchodowa budżetu nie ulega zmianie. 

Id: 9985AAB0-CDCC-41A6-A172-C5805C589155. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XLIII/39/2014 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 28.08.2014 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2014 ROK 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700     Gospodarka mieszkaniowa 3 003 083,53 211 000,00 3 214 083,53 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 510 383,53 211 000,00 2 721 383,53 

    0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

415 340,88 71 000,00 486 340,88 

    0830 Wpływy z usług 52 000,00 18 000,00 70 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 45 000,00 122 000,00 167 000,00 

750     Administracja publiczna 108 192,00 6 473,00 114 665,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 500,00 6 473,00 8 973,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 3 149,00 3 149,00 

    0830 Wpływy z usług 0,00 75,00 75,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 249,00 3 249,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 312 272,75 82 194,63 394 467,38 

  85395   Pozostała działalność 312 272,75 82 194,63 394 467,38 

    2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

285 082,62 82 194,63 367 277,25 

  
 Razem: 36 553 182,17 299 667,63 36 852 849,80 

 

 

Id: 9985AAB0-CDCC-41A6-A172-C5805C589155. Podpisany Strona 3



                       Załącznik nr 2  

do uchwały nr XLIII/39/2014 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 28.08.2014 rok 

 PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2014 ROK 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

600     Transport i łączność 6 708 054,74 252 299,52 6 960 354,26 

 

  60016   Drogi publiczne gminne 6 708 054,74 252 299,52 6 960 354,26 

 

    4270 Zakup usług remontowych 211 000,00 120 000,00 331 000,00 

 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 690 748,67 303 511,55 5 994 260,22 

 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 299 860,00 - 16 212,03 283 647,97 

 

    6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samo-
rządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

155 000,00 - 155 000,00 0,00 

 

700     Gospodarka mieszkaniowa 2 293 257,67 6 330,88 2 299 588,55 

 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 828 333,67 6 330,88 1 834 664,55 

 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 000,00 - 14 682,12 163 317,88 

 

    6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samo-
rządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 21 013,00 21 013,00 

 

710     Działalność usługowa 100 000,00 38 000,00 138 000,00 

 

  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 100 000,00 38 000,00 138 000,00 

 

    4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 38 000,00 138 000,00 

 

750     Administracja publiczna 4 510 766,53 - 24 772,24 4 485 994,29 

Id: 9985AAB0-CDCC-41A6-A172-C5805C589155. Podpisany Strona 4



 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 557 910,54 - 26 772,24 3 531 138,30 

 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 121 200,00 - 26 772,24 94 427,76 

 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 437 775,99 2 000,00 439 775,99 

 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 985,69 - 150,00 128 835,69 

 

    4300 Zakup usług pozostałych 182 831,30 2 150,00 184 981,30 

 

801     Oświata i wychowanie 12 065 932,59 25 000,00 12 090 932,59 

 

  80110   Gimnazja 2 117 015,00 25 000,00 2 142 015,00 

 

    4270 Zakup usług remontowych 166 021,00 25 000,00 191 021,00 

 

852     Pomoc społeczna 3 049 362,16 - 14 504,93 3 034 857,23 

 

  85214   Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 202 249,00 - 14 504,93 187 744,07 

 

    3110 Świadczenia społeczne 202 249,00 - 14 504,93 187 744,07 

 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 313 604,75 96 699,56 410 304,31 

 

  85395   Pozostała działalność 313 604,75 96 699,56 410 304,31 

 

    3110 Świadczenia społeczne 0,00 14 504,93 14 504,93 

 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 22 200,00 22 200,00 

 

    4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 355,00 4 000,00 26 355,00 

 

    4127 Składki na Fundusz Pracy 3 200,00 800,00 4 000,00 

 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 105 172,00 18 100,00 123 272,00 

 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 030,00 30 094,63 33 124,63 

 

    4307 Zakup usług pozostałych 150 225,62 7 000,00 157 225,62 

 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 589 892,51 - 146 101,21 4 443 791,30 

 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 529 483,00 - 146 101,21 2 383 381,79 

 

    4270 Zakup usług remontowych 65 000,00 25 000,00 90 000,00 

 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 828 831,06 - 171 101,21 657 729,85 

 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 769 067,00 23 000,00 792 067,00 

Id: 9985AAB0-CDCC-41A6-A172-C5805C589155. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 648 567,00 8 000,00 656 567,00 

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 566 915,00 8 000,00 574 915,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00 25 000,00 125 000,00 

       

 

    2720 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remon-
towych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

100 000,00 25 000,00 125 000,00 

 

  92195   Pozostała działalność 20 500,00 - 10 000,00 10 500,00 

 

    2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

20 500,00 - 10 000,00 10 500,00 

 

926     Kultura fizyczna 1 602 681,02 43 716,05 1 646 397,07 

 

  92601   Obiekty sportowe 1 440 171,02 43 716,05 1 483 887,07 

 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 286 500,00 2 000,00 288 500,00 

 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 640,97 1 000,00 91 640,97 

 

    4300 Zakup usług pozostałych 203 995,58 10 591,05 214 586,63 

 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 591,47 30 125,00 620 716,47 

 

Razem: 38 684 541,07 299 667,63 38 984 208,70 

Id: 9985AAB0-CDCC-41A6-A172-C5805C589155. Podpisany Strona 6



 

Załącznik nr 3  

do uchwały nr XLIII/39/2014 

Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 28.08.2014 rok 

DOTACJE UDZIELANE W 2014 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM 

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji 
Ogółem plan 

dotacji 

z tego:   /w zł/ 

podmioto-
wej 

przed
mio-
towej 

celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych 

1. 700 70005 6300 
Starostwo Powiatowe w 

Świebodzinie 
21 013     21 013 

2. 801 80130 2310 Miasto Zielona Góra  32 300              32 300     

3. 851 85154 2710 Miasto Zielona Góra  15 000              15 000     

4. 921 92109 2480 
Zbąszynecki Ośrodek 
Kultury  574 915        574 915           

Razem  643 228        574 915        -        68 313       

Dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   

1. 010 01008 2830 

Realizacja zadań na 
rok 2014 w zakresie 
zadań związanych z 
melioracją wodną 

 18 000              18 000     

2. 801 80104 2540 

Przedszkola Niepu-
bliczne działające na 
terenie Gminy Zbąszy-
nek 

1 416 192 1 416 192     

4. 851 85195 2360 
Realizacja zadań na 
rok 2014 w zakresie 
ochrony zdrowia 

 11 000              11 000     

5. 900 90001 6230 

Dotacja z przeznacze-
niem na dofinansowa-
nie budowy przydomo-
wych oczyszczalni 
ścieków 

 3 000                3 000     

6. 921 92120 2720 

Realizacja zadań na 
rok 2014 w zakresie 
ochrony zabytków i 
opieki nad zabytkami 

 125 000            125 000     

7. 921 92195 2360 

Realizacja zadań na 
rok 2014 w zakresie 
kultury, sztuki oraz 
podtrzymywania lokal-
nych tradycji kulturo-
wych 

 10 500              10 500     

8. 926 92695 2360 

Realizacja zadań na 
rok 2014 w zakresie 
kultury fizycznej i sportu 

 139 500            139 500     

Razem 1 723 192 1 416 192 0 307 000 

Ogółem 2 366 420 1 991 107 - 375 313 

 

                  

                   

                  

                 

                 

 

 
Id: 9985AAB0-CDCC-41A6-A172-C5805C589155. Podpisany Strona 7



                  Załącznik nr 4  

       do uchwały nr XLIII/39/2014 

       Rady Miejskiej w Zbąszynku 

       z dnia 28.08.2014 rok 

PLAN WYDATKÓW JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY, REALIZUJĄCYCH FUNDUSZ SOŁEC-

KI W 2014 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Sołectwa Plan 

1 2 3 4 5 

600 60016 4210 

  

2 500,00 

750 75075 4170 1 500,00 

750 75075 4210 5 900,00 

900 90004 4170 5 486,30 

900 90004 4210 3 600,00 

900 90004 4270 1 500,00 

921 92109 6060 5 000,00 

921 92109 4210 6 000,00 

Ogółem: Sołectwo Kosieczyn 31 486,30 

700 70005 4210 

  

5 000,00 

750 75075 4170 1 500,00 

750 75075 4210 5 150,00 

750 75075 4300 3 836,30 

754 75495 4210 2 000,00 

900 90004 4170 5 500,00 

900 90004 4210 1 000,00 

921 92109 6060 4 000,00 

926 92695 4210 3 500,00 

Ogółem: Sołectwo Dąbrówka Wlkp. 31 486,30 

700 70005 4170 

 

500,00 

700 70005 4210 

  

1 500,00 

750 75075 4210 1 095,69 

750 75075 4300 400,00 

900 90004 4170 7 450,00 

900 90004 4210 1 800,00 

921 92109 4270 2 000,00 

926 92601 4210 5 000,00 

926 92601 4300 500,00 

  Sołectwo Rogoziniec 20 245,69 

750 75075 4210 

  

2 800,00 

754 75412 4210 2 700,00 

754 75412 4300 1 000,00 

900 90004 4170 3 300,00 

900 90004 4210 1 146,15 

900 90004 4270 200,00 

Ogółem: Sołectwo Chlastawa 11 146,15 

700 70005 4210 

  

3 000,00 

700 70005 4300 1 000,00 

750 75075 4170 3 000,00 

750 75075 4210 3 890,00 

900 90004 4170 1 500,00 

900 90004 4210 707,06 

921 92109 4210 2 000,00 

921 92109 4270 2 000,00 

Ogółem: Sołectwo Kręcko 17 097,06 

Razem: 111 461,50 

 

Id: 9985AAB0-CDCC-41A6-A172-C5805C589155. Podpisany Strona 8




